Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize o serviço de recapeamento asfáltico na Rua Arlindo Duarte Azadinho,

no Jardim Santa Cruz (Cecap), e na Rua Santo Micali, no Parque Residencial Laranjeiras.

As referidas vias encontram-se em condições extremamente degradadas,

com inúmeros buracos, desníveis e falhas no pavimento, o que tem causado transtornos

significativos à circulação de veículos. Esta situação representa um risco constante de

acidentes, além de contribuir para o desgaste prematuro dos veículos que por ali transitam

diariamente.

Além disso, trata-se de ruas com tráfego considerável, utilizadas por

moradores, transportes escolares, e serviços públicos, o que torna a manutenção uma

prioridade para garantir a segurança e qualidade de vida da comunidade local.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

BETO GIROTTO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 057/2025

Recebida em 07/04/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..